融資租賃承擔約56,800,000港元。

本集團之有抵押銀行借貸及銀行信貸由本集團之租賃土地及樓宇、廠房及設備
（於二零一一年七月三十一日，其賬面淨值總額為約727,400,000港元）之法定押記作抵
押。本集團之融資租賃承擔由本集團之物業、廠房及設備（於二零一一年七月三十一
日，其賬面淨值總額為約99,500,000港元）之法定押記作抵押。

除上文所述、集團公司間之負債以及日常業務過程中之一般貿易應付賬款外，於
二零一一年七月三十一日營業時間結束時，本集團概無任何未償還銀行貸款、銀行透
支及承兌負債或其他類似債務、債券或其他借貸資本、按揭、抵押、融資租賃或租購
承擔、擔保或其他重大或然負債。

董事確認，自二零一一年七月三十一日以來，本集團之債務及或然負債並無重大
不利變動。

就上述債務聲明而言，外幣金額乃按二零一一年七月三十一日營業時間結束時之
兌換率換算為港元。

2. 重大變動

於最後可行日期，董事並不知悉本集團之財務或業務狀況自二零一一年三月三十一
日（即本公司最近期經刊發之經審核財務報表之結算日）以來出現任何重大不利變動。

3. 營運資金

經計入該等出售事項預期將會完成及可供本集團動用之財務資源（包括內部產生
的資金及可供動用之銀行信貸額）後，董事認為本集團具備足夠的營運資金以應付本
通函刊發日期起計最少未來十二個月所需。

34

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料

以下為餘下集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括餘下集團
之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面
收益表及未經審核備考綜合現金流量表，以供說明該等出售事項之影響，就未經審核
備考綜合財務狀況表而言，猶如該等出售事項已於二零一一年三月三十一日發生，及
就未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表而言，猶如該等出售事項已於二零一零年四月一日發生。

未經審核備考財務資料乃由董事僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，該等報
表未必會真實反映餘下集團在該等交易於二零一一年三月三十一日或二零一零年四月
一日（如適用）或任何未來日期完成後之財務狀況、經營業績及現金流量。未經審核備
考財務資料須與本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之已刊發年報所載之本集
團過往資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

35

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合財務狀況表

   備考
 本集團於   餘下集團於
 二零一一年   二零一一年
 三月三十一日   三月三十一日
 （經審核）  備考調整  （未經審核）
 （附註a） （附註b） （附註c） （附註d）
 港元 港元 港元 港元 港元
資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 1,003,909,641 (67,742) (45,360,000) – 958,481,899
 土地使用權 21,008,304 – – – 21,008,304
 投資物業 5,570,000 (43,100,000) 37,530,000 – –
 非流動訂金 12,010,977 – – – 12,010,977
 其他非流動資產 350,000 – – – 350,000

 1,042,848,922 (43,167,742) (7,830,000) – 991,851,180

流動資產
 存貨 195,980,693 – – – 195,980,693
 應收賬款及其他應收款項 335,305,429 (189,241) 196,000 – 335,312,188
 銀行存款及現金 31,461,333 (159,072) – 53,969,114 85,271,375

 562,747,455 (348,313) 196,000 53,969,114 616,564,256

總資產 1,605,596,377 (43,516,055) (7,634,000) 53,969,114 1,608,415,436

權益
資本及儲備
 股本 5,691,852 – – – 5,691,852
 儲備 475,646,567 – – 3,512,529 479,159,096

總權益 481,338,419 – – 3,512,529 484,850,948

負債
非流動負債
 借貸 181,315,405 – – – 181,315,405
 遞延所得稅負債 9,566,546 (562,783) – – 9,003,763
 遞延收入 20,859,169 – – – 20,859,169

 211,741,120 (562,783) – – 211,178,337

流動負債
 應付賬款及其他應付款項 580,765,074 (246,000) 196,000 – 580,715,074
 借貸 290,487,185 – – – 290,487,185
 應付泰福款項 – 10,050,886 – (10,050,886) –
 即期所得稅負債 41,264,579 (80,687) – – 41,183,892

 912,516,838 9,724,199 196,000 (10,050,886) 912,386,151

總負債 1,124,257,958 9,161,416 196,000 (10,050,886) 1,123,564,488

總權益及負債 1,605,596,377 9,161,416 196,000 (6,538,357) 1,608,415,436

流動負債淨額 349,769,383 10,072,512 – (64,020,000) 295,821,895

總資產減流動負債 693,079,539 (53,240,254) (7,830,000) 64,020,000 696,029,285

36

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

附註：

a. 有關款項乃摘錄自本公司截至二零一一年三月三十一日止年度之已刊發年報所載本公司於二
零一一年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

b. 有關調整乃摘錄自附錄一所載泰福於二零一一年三月三十一日之未經審核財務狀況表，指扣
除泰福之資產及負債，並假設有關交易已於二零一一年三月三十一日完成。

c. 該等調整指出售該等物業、將於本集團綜合財務報表分類為物業、廠房及設備之泰福物業從
物業、廠房及設備撥回投資物業；及確認於本集團綜合財務報表對銷之本集團預付泰福之租
金按金，並假設有關交易已於二零一一年三月三十一日完成。

d. 有關調整指該等出售事項所產生之估計收益及財務影響，猶如該等出售事項已於二零一一年
三月三十一日完成：

 港元

總代價 65,420,000

於二零一一年三月三十一日本集團應佔泰福
 及該等物業之資產淨值： (60,507,471)

估計直接開支 (1,400,000)

該等出售事項之收益淨額 3,512,529

就編製未經審核備考財務資料而言，交易之代價淨額約53,969,000港元與其公平值相若，乃
假設未經調整及根據該等協議所收取，並已扣除該等出售事項之估計直接開支約1,400,000港
元及本集團以現金償還應付泰福款項約10,051,000港元之影響。變現泰福物業及該等物業於
二零一一年三月三十一日之公平值儲備32,868,000港元將直接確認為保留溢利。

交易所產生之財務影響及實際收益金額乃根據總代價扣除交易之估計直接開支、泰福及該等
物業資產淨值之賬面值及於完成日期應付泰福之款項後釐定，因此可於交易完成後予以變動。

e. 除該等出售事項外，概無作出任何調整以反映本集團或泰福於二零一一年三月三十一日後之
營運業績或訂立之其他交易。

37

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表

   備考
 本集團截至   餘下集團截至
 二零一一年三月   二零一一年三月
 三十一日止年度   三十一日止年度
 （經審核）  備考調整  （未經審核）
 （附註f） （附註g） （附註h） （附註i）
 港元 港元 港元 港元 港元

持續經營
收益 1,332,336,472 – – – 1,332,336,472

銷售成本 (1,196,490,064) – – – (1,196,490,064)

毛利 135,846,408 – – – 135,846,408

其他經營收入 13,110,007 (1,344,000) 1,176,000 – 12,942,007

投資物業公平值變動 2,370,000 (12,830,000) 10,460,000 – –

銷售泰福之收益 – – – 16,383,787 16,383,787

分銷及市場推廣成本 (23,259,340) – – – (23,259,340)

行政開支 (89,283,885) 125,457 631,318 – (88,527,110)

其他經營開支 (5,992,891) – – – (5,992,891)

經營溢利 32,790,299 (14,048,543) 12,267,318 16,383,787 47,392,861

融資收入 1,566,849 – – – 1,566,849

融資成本 (32,919,300) 17,964 – – (32,901,336)

除所得稅前溢利 1,437,848 (14,030,579) 12,267,318 16,383,787 16,058,374

所得稅開支 (6,232,342) 301,881 (153,567) – (6,084,028)

持續經營業務之溢利╱（虧損） (4,794,494) (13,728,698) 12,113,751 16,383,787 9,974,346

已終止業務
已終止業務之溢利 11,744,943 – 119,696 2,290,000 14,154,639

本公司股東應佔溢利 6,950,449 (13,728,698) 12,233,447 18,673,787 24,128,985

38

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合全面收益表

   備考
 本集團截至   餘下集團截至
 二零一一年三月   二零一一年三月
 三十一日止年度   三十一日止年度
 （經審核）  備考調整  （未經審核）
 （附註f） （附註g） （附註h） （附註i）
 港元 港元 港元 港元 港元

本年度溢利 6,950,449 (13,728,698) 12,233,447 18,673,787 24,128,985

其他全面收入
貨幣換算差異 22,646,268 – – – 22,646,268

租賃土地及樓宇之重估盈餘 64,933,538 – – (32,868,600) 32,064,938

本年度其他全面收入，扣除稅項 87,579,806 – – (32,868,600) 54,711,206

本公司股東應佔全面收入總額 94,530,255 (13,728,698) 12,233,447 (14,194,813) 78,840,191

附註：

f. 有關款項乃摘錄自本公司截至二零一一年三月三十一日止年度之已刊發年報所載本公司截至
二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合全面收益表。

g. 有關調整乃摘錄自附錄一所載泰福於截至二零一一年三月三十一日止年度之未經審核財務資
料，指扣除泰福之收入及開支，並假設有關交易已於二零一零年四月一日完成。

h. 該等調整指扣除有關該等物業之折舊開支；撥回公平值收益、扣除泰福物業公平值變動之折
舊開支及遞延稅項開支；以及扣除泰福向餘下集團再徵收之公司間租金開支，並假設有關交
易已於二零一零年四月一日完成。

39

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

i. 有關調整指該等出售事項所產生之估計收益，猶如該等出售事項已於二零一零年四月一日完
成：

 港元

總代價 65,420,000

於二零一零年四月一日本集團應佔泰福及該等物業之資產淨值： (45,346,213)

估計直接開支 (1,400,000)

該等出售事項之收益淨額 18,673,787

就編製未經審核備考財務資料而言，交易之代價淨額約53,969,000港元與其公平值相若，乃
假設未經調整及根據該等協議所收取，並已扣除該等出售事項之估計直接開支約1,400,000港
元及本集團以現金償還應付泰福款項約10,051,000港元之影響。

交易所產生之財務影響及實際收益金額乃根據總代價之調整、交易之估計直接開支、泰福及
該等物業資產淨值之賬面值及於完成日期應付泰福之款項後釐定，因此可於交易完成後予以
變動。

j. 除該等出售事項外，概無作出任何調整以反映本集團或泰福於二零一一年三月三十一日後之
營運業績或訂立之其他交易。

40

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表

   備考
 本集團截至   餘下集團截至
 二零一一年三月   二零一一年三月
 三十一日止年度   三十一日止年度
 （經審核）  備考調整  （未經審核）
 （附註k） （附註l） （附註m） （附註i及n）
 港元 港元 港元 港元 港元

除所得稅前溢利 1,437,848 (14,030,579) 12,267,318 16,383,787 16,058,374

攤銷土地使用權 480,096 – – – 480,096

攤銷政府資助之遞延收入 (391,870) – – – (391,870)

壞賬撇除 5,289,584 – – – 5,289,584

投資物業公平值變動 (2,370,000) 12,830,000 (10,460,000) – –

物業、廠房及設備折舊 108,468,656 (32,882) (631,318) – 107,804,456

出售物業、廠房及設備之收益 (162,045) – – – (162,045)

銷售泰福之收益 – – – (16,383,787) (16,383,787)

利息收入 (1,566,849) – – – (1,566,849)

利息開支 32,919,300 (17,964) – – 32,901,336

營運資金變動前經營溢利 144,104,720 (1,251,425) 1,176,000 – 144,029,295

存貨增加 (76,501,771) – – – (76,501,771)

應收賬款及其他應收款項增加 (137,267,020) – – – (137,267,020)

應付賬款及其他應付款項增加 225,297,257 3,319 – – 225,300,576

應收泰福款項增加 – (1,511,044) – – (1,511,044)

衍生金融負債減少 (98,747) – – – (98,747)

持續經營業務所產生之現金 155,534,439 (2,759,150) 1,176,000 – 153,951,289

已收利息 1,566,849 – – – 1,566,849

銀行貸款及透支之已付利息 (29,452,280) 17,964 – – (29,434,316)

融資租賃付款之利息部份 (3,467,020) – – – (3,467,020)

已付所得稅 (4,998,556) – – – (4,998,556)

經營活動所產生之現金淨額 119,183,432 (2,741,186) 1,176,000 – 117,618,246

41

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

   備考
 本集團截至   餘下集團截至
 二零一一年三月   二零一一年三月
 三十一日止年度   三十一日止年度
 （經審核）  備考調整  （未經審核）
 （附註k） （附註l） （附註m） （附註i及n）
 港元 港元 港元 港元 港元

投資活動之現金流量
有抵押銀行存款減少 70,733,013 – – – 70,733,013

購置物業、廠房及設備 (147,647,076) – – – (147,647,076)

出售物業、廠房及設備之所得款項 339,374 – – – 339,374

銷售泰福之所得款項 – – – 55,462,157 55,462,157

已收政府資助 11,246,312 – – – 11,246,312

投資活動所動用之現金淨額 (65,328,377) – – 55,462,157 (9,866,220)

融資活動之現金流量
借貸之所得款項 354,688,519 – – – 354,688,519

償還借貸 (418,668,133) 2,719,957 – – (415,948,176)

償還應付泰福之款項 – – – (10,050,886) (10,050,886)

訂立融資租賃之所得款項 13,640,645 – – – 13,640,645

融資租賃付款之資本部份 (52,288,372) – – – (52,288,372)

融資活動所用之現金淨額 (102,627,341) 2,719,957 – (10,050,886) (109,958,270)

已終止業務
已終止業務之現金及現金等價物
 （減少）╱增加 (191,160) – – 8,420,000 8,228,840

現金及現金等價物減少淨額 (48,963,446) (21,229) 1,176,000 53,831,271 6,022,596

年初之現金及現金等價物 71,857,684 (137,843) – 137,843 71,857,684

匯率變動之影響 8,567,095 – – – 8,567,095

年終之現金及現金等價物 31,461,333 (159,072) 1,176,000 53,969,114 86,447,375

現金及現金等價物分析：
銀行存款及現金 31,461,333 (159,072) 1,176,000 53,969,114 86,447,375

42

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

附註：

k. 有關款項乃摘錄自本公司截至二零一一年三月三十一日止年度之已刊發年報所載本公司截至
二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表。

l. 有關調整乃摘錄自附錄一所載泰福於截至二零一一年三月三十一日止年度之未經審核現金流
量表，指扣除泰福之現金流量，猶如該等出售事項已於二零一零年四月一日完成。

m. 有關調整指撥回泰福物業之公平值收益、扣除泰福物業及該等物業公平值變動之折舊開支及
節省租金，並假設有關交易已於二零一零年四月一日完成。

n. 有關調整指該等出售事項所產生之現金流入淨額，猶如該等出售事項已於二零一零年四月一
日完成：

 港元

總代價
－出售泰福 57,000,000

－出售該等物業 8,420,000

 65,420,000

估計直接開支 (1,400,000)

償還應付泰福款項 (10,050,886)

泰福持有之現金及現金等價物 (137,843)

該等出售事項之現金流入淨額 53,831,271

o. 除該等出售事項外，概無作出任何調整以反映本集團或泰福於二零一一年三月三十一日後之
營運業績或訂立之其他交易。

43

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）發表之報告全文，以供收錄